
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« АД » 2022 года №

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 24 февраля 2022 года № 11/22 «О введении 

временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального значения в

весенний и летний периоды 2022 года»

В связи с затянувшимся периодом отрицательных температур на 
территории Ленинградской области, слабым оттаиванием грунтов земляного 
полотна, в целях упорядочения временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального значения в весенний период 2022 года приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области от 24 февраля 2022 года № 11/22 «О 
введении временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального значения в 
весенний и летний периоды 2022 года»:

1) пункт 1 дополнить следующими словами:
«, расположенных в границах Волосовского, Волховского, 

Всеволожского, Выборгского, Гатчинского, Кингисеппского, Киришского, 
Кировского, Ломоносовского, Лужского, Приозерского, Сланцевского, 
Тосненского районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской 
области.»;

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. С учетом природно-климатических условий восточных и северо- 

восточных районов Ленинградской области временное ограничение в 
весенний период, введенное в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, 
установить в период с 15 апреля по 14 мая 2022 года на автомобильных 
дорогах, расположенных в границах Бокситогорского, Лодейнопольского, 
Подпорожского и Тихвинского муниципальных районов Ленинградской 
области.»;

3) в пункте 8 слова «в пункте 1» заменить словами «в пунктах 1 и 1.1».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


